
   

 
     

    
    

        
        

       
    

       
         

 
      

      
      

      
       

 
       

       

      
        

10) Кикбоксинг, главный Абдулаевтренер  Владимир Хасанович, 
приложение 10;

11) Киокусинкай, главный тренер Тимофеев Василий Николаевич, 
приложение 11;

12) Легкая атлетика, главный тренер Сим Владимир Янсунович, приложение 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

  ПРИКАЗ

30.12.2022 № 576
  г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении списков кандидатов в
спортивные сборные команды по
летним и неолимпийским видам спорта

  В соответствии с Порядком формирования списка кандидатов в 
спортивные сборные команды Камчатского края и наделения статусом 
«Спортивная сборная команда Камчатского края», утвержденного приказом 
Министерства спорта Камчатского края от 24.10.2019 № 401

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить списки кандидатов в спортивные сборные команды 
Камчатского края по летним и неолимпийским видам спорта на 2023 год 
согласно приложений:

1) Айкидо, главный тренер Власов Алексей Александрович, приложение 1;
2) Армрестлинг, главный тренер Кутузов Павел Вадиевич, приложение 2;
3) Бокс, старший тренер Шалапанов Вадим Валерьевич приложение 3;
4) Волейбол, главный тренер Шорникова Елена Ивановна, приложение 4;

  5) Восточное боевое единоборство, главный тренер Крошкин Алексей 
Николаевич, приложение 5;

  6) Всестилевое каратэ, главный тренер Савин Андрей Владимирович, 
приложение 6;

  7) Гиревой спорт, главный тренер Артемьев Юрий Владимирович, 
приложение 7

8) Дзюдо, старший тренер Денисюк Александр Николаевич, приложение 8:
  9) Ездовой спорт, главный тренер Андреева Ирина Геннадьевна, приложение 

9;



12;
13) Настольный теннис, главный тренер Кузнецов Сергей Владимирович 

приложение 13;
14) Пауэрлифтинг, старший тренер Чекасин Константин Евгеньевич, 

приложение 14;
15) Плавание, главный тренер Воронцов Денис Вячеславович, приложение 

15;
16) Рукопашный бой, главный тренер Савин Андрей Владимирович, 

приложение 16;
17) Самбо, главный тренер Сарычев Александр Валентинович, приложение 

17;
18) Северное многоборье, главный тренер Пальмин Денис Андреевич, 

приложение 18;
19) Спорт глухих (плавание), главный тренер Пономарева Надежда 

Михайловна, приложение 19;
20) Спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата (плавание), 

главный тренер Пономарева Надежда Михайловна, приложение 20;
21) Спорт слепых (плавание), главный тренер Пономарева Надежда 

Михайловна, приложение 21;
22) Спортивная борьба, главный тренер Кыпчаков Аржан Айдарович, 

приложение 22;
23) Спортивное ориентирование, главный тренер Боготопов Владимир 

Георгиевич, приложение 23;
24) Спортивный туризм, главный тренер Лангбурд Константин Абрамович, 

приложение 24;
25) Танцевальный спорт, главный тренер Самигуллин Ринат Радисович, 

приложение 25;
26) Тхэквондо, главный тренер Вишняков Максим Анатольевич, приложение 

26;
27) Футбол (женщины), главный тренер Войтик Лидия Сергеевна, 

приложение 27;
28) Футбол (мужчины), главный тренер Морозов Александр Евгеньевич, 

приложение 28;
29) Художественная гимнастика, главный тренер Носкова Галина 

Михайловна, приложение 29;
30) Шахматы, главный тренер Максимов Юрий Николаевич, приложение 30;
31) Эстетическая гимнастика, главный тренер Бобрович Дарья 

Владимировна, приложение 31.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1292D5DE9C0B97066CA2B6EC650A6AEE5025785
A

Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич
Действителен с 10.12.2021 по 10.03.2023

Министр К.В. Хмелевский


